МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО
ХОЗЯЙСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 №_6г. Липецк

О выплате субсидий из областного бюджета на
возмещение недополученных доходов, связанных с
предоставлением бесплатного проезда по
территории Липецкой области автомобильным и
городским наземным электрическим транспортом
по муниципальным и  межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок городского и
пригородного сообщения детям, которые
воспитываются в семьях, где оба родителя или
единственный родитель являются неработающими
инвалидами, оба родителя или один из родителей
являлись военнослужащими, лицами,
проходящими службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имеющими
специальное звание полиции, и погибли при
выполнении задач в ходе специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей

Во исполнение приказа управления дорог и транспорта Липецкой области
от 29 февраля 2024 года № 40 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из областного бюджета на возмещение недополученных доходов,
связанных с предоставлением бесплатного проезда по территории Липецкой
области автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по
муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
городского и пригородного сообщения детям, которые воспитываются в семьях,
где оба родителя или единственный родитель являются неработающими
инвалидами, оба родителя или один из родителей являлись военнослужащими,
лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при
выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Выплатить субсидии из областного бюджета на возмещение
недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда по
территории Липецкой области автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок городского и пригородного сообщения детям,
которые воспитываются в семьях, где оба родителя или единственный родитель
являются неработающими инвалидами, оба родителя или один из родителей
являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание
полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, за декабрь 2024
года согласно расчету (приложение).

Я

Министр 0 [ и И.А. Мычелкин

Приложение
к приказу министерства транспорта

и дорожного хозяйства Липецкой области
«О выплате субсидий из областного бюджета

на возмещение недополученных доходов, связанных
с предоставлением бесплатного проезда по

территории Липецкой области автомобильным и

городским наземным электрическим транспортом по
муниципальным и межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок городского и пригородного
сообщения детям, которые воспитываются в семьях,

где оба родителя или единственный родитель
являются неработающими инвалидами, оба родителя
или один из родителей являлись военнослужащими,

лицами, проходящими службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и

имеющими специальное звание полиции, и погибли
при выполнении задач в ходе специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей»

Расчет субсидий из областного бюджета на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного
проезда по территории Липецкой области автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по

муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок городского и пригородного сообщения детям,
которые воспитываются в семьях, где оба родителя или единственный родитель являются неработающими инвалидами, оба

родителя или один из родителей являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
и Херсонской областей, за декабрь 2024 года

№ Наименование перевозчиков Городское сообщение Пригородное сообщение Итого
шт регули- | количество сумма количество сумма субсидии к

руемый | перевезенных | субсидий, руб. | перевезенных | субсидий, выплате, руб.
тариф на | пассажиров, пассажиров, руб.
перевозку чел. чел.

пасса-
жиров, руб.

1 |000 "АвтоЛига" 28 9 252,00 252,00

5 000 Асбоциация Таксомоторного 29 170 4930.00 4930,00
Гранспорта плюс

3 |МУП "Городской электротранспорт" 29 31 899,00 899,00

4 |АО "Грязинское АТИ" 19 35 665,00 95 5 666,00 6 331,00

5 000 Автотранопортное предприятие 10 0,00 3 148,00 148,00
'Добровское'

6 000 'Допгоруковское , 0,00 9 560,00 560,00
автотранспортное предприятие

7 |000 "Автоколонна № 1499" 28 229 6 412,00 6 412,00

8 000 Краснинское автотранспортное 0,00 7 714.00 714,00
предприятие

9 |ЗАО "Л-Бус" 2 106,00 106,00

10 |ООО "ЛебедяньАвто+" 16 19 304,00 304,00

11 |ЛРОО ИВА - "Инвалиды войны" 24 1656,00 1656,00

12 |АО "Липецкие автобусные линии" 0,00 131 7331,00 7 331,00
ит г тн13 МУП ЕЕ пассажирский 29 925 26 825.00 26 825,00

транспорт

14 ООО "ЛипТранс" 29 314 9 106,00 9106,00

15 [ООО "НИРАЛ-Авто" 0,00 27 1890,00 1890,00

16 |ООО "Трафик Групи" 29 19 551,00 551,00

17 |ИП Алтарев Александр Юрьевич 29 118 3 422,00 35 1348,00 4 770,00

18 |ИП Игнатов Виталий Сергеевич 29. 373 10 817,00 10 817,00

19 |ИП Игнатов Сергей Пиколаевич И 321,00 321,00

№ Наименование перевозчиков Городское сообщение Пригородное сообщение Итого

ы регули- | количество сумма количество сумма субсидии
руемый | перевезенных | субсидий, руб. | перевезенных | субсидий, выплате, руб.
тариф на | пассажиров, пассажиров, руб.

перевозку чел. чел.
пасса-

жиров, руб.

20 |ИП Кабицкая Татьяна Сергеевна 19 21 399,00 399,00

21 |ИП Карих Алексей Иванович 29 177 5 133,00 5 133,00

22 |ИП Лапынин Дмитрий Геннадьевич 29 10 290,00 290,00

23 |ИП Матыцин Константин Валерьевич 19 6 114,00 114,00

24 |ИП Орлов Илья Матвеевич 29 43 1247,00 1247,00

25 |ИП Орлов Матвей Григорьевич 29 189 5481,00 5 481,00

26 |ИП Орлов Роман Матвеевич 2 130,00 130,00

27 |ИП Орлова Елена Николаевна 29 77 2233,00 2233,00

28 |ИП Орлова Кристина Сергеевна 29 61 1769,00 1769,00

29 |ИП Семенихина Ольга Александровна 29 161 4 669,00 4 669,00

30 |ИП Ступин Евгений Евгеньевич 29 91 2 639,00 2639,00

31 |ИП Федоров Пиколай Витальевич 19 35 665,00 665,00

32 |ИП Филимонов Виталий Евгеньевич 29 126 3 654,00 3 654,00

33 |ИП Филимонов Дмитрий Витальевич 29 10 290,00 290,00

34 ИП Филимонова Вера Николаевна 29 74 2 146,00 2146,00

35 |ИП Чесноков Андрей Иванович 29 53 1537,00 1 537,00

36 |ИП Яковлев Владислав Викторович 19 И 323,00 323,00

37 |ИП Яковлев Сергей Викторович 19 126 2394,00 2394,00

Всего: 3519 99 166,00 346 19 870,00 119 036,00

Министр и | И.А. Мычелкин